
 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

П Р И К А З  
 

28.09.2023 № 497/1 
с. Тамбовка 

 
Об утверждении программы  
педагогических действий 

 
В целях создания условий для совершенствования качества образования, 

обновления содержания и педагогической технологии в условиях реализации 
ФОП и обновленных ФГОС; расширения возможностей для успешного 
развития и саморазвития личности обучающихся и педагогов школ 
муниципального округа через внедрение индивидуальных траекторий 
получения полноценного образования, учитывающего способности, 
возможности, интересы учащихся  
п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить программу педагогических действий в работе над 
единой методической темой муниципального округа «Совершенствование 
качества образования, обновление содержания и педагогической технологии 
в условиях реализации ФОП и обновленных ФГОС» на 2023-2024 учебный 
год (согласно приложению). 

2. Ответственность за выполнение программы педагогических 
действий возложить на главного специалиста Управления образования 
администрации Тамбовского муниципального округа Шишову Елену 
Владимировну. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник Управления образования                                                  И.И. Печняк 
 


